

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ\_8

Dotyczy postępowania: „Zakup elektrycznych autobusów na potrzeby komunikacji publicznej w Gminie Jawor” Numer postępowania: ZP.271.3.2023

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień:

### [Pytania do Zamawiającego](#)

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z § 1 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy, płatności będą dokonywane w pierwszej kolejności po dostawie I Etapu, a następnie po dostawie II Etapu. Prosimy o doprecyzowanie, czy przeniesienie przez Wykonawcę na Zamawiającego własności przedmiotu umowy następuje z chwilą realizacji płatności za dostawę częściowe danego etapu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza że zapisy z § 1 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy, dotyczą również dostaw częściowych.

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z § 3 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy, *odbior przedmiotu umowy dokonany będzie po przeprowadzeniu oceny technicznej i potwierdzeniu zgodności z opisem przedmiotu zamówienia. Za dzień odbioru uważa się dzień podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez uwag, przez strony umowy. Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania odbiorów częściowych dot. autobusów i ładowarek z pozostałą infrastrukturą ładowania.*

Prosimy o informację, czy po dostawie 1 szt. autobusu wraz z dokumentacją, wyposażeniem oraz 1 szt. ładowarki do 28 czerwca 2024 Strony podpiszą protokół odbioru częściowego, a Wykonawca następnie będzie mógł wystawić fakturę częściową, zgodnie z § 5 ust. 4? Konsekwentnie, czy po dostawie 2 szt. autobusów wraz z dokumentacją, wyposażeniem oraz 2 szt. ładowarek do 15 września 2024, Strony podpiszą protokół odbioru częściowego, a Wykonawca następnie będzie mógł wystawić kolejną fakturę częściową?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza zapisy § 3 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy

#### **Pytanie 3**

Zgodnie z § 3 ust. 12 Projektowanych Postanowień Umowy, *Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia dokumentów wymaganych do rejestracji pojazdu na każde życzenie Zamawiającego. Oczekiwanie na*

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

*uzupełnienie dokumentów niezbędnych do rejestracji pojazdu traktowane będzie jak opóźnienie w dostawie, co skutkowało będzie naliczeniem kar za opóźnienie w realizacji zamówienia.*

Wykonawca wskazuje, że kara umowna za opóźnienie, o której mowa w § 1 ust. 2 lit. a) jest liczona w stosunku do terminów dostawy, o których mowa w § 3 ust. 3. Wraz z dostawą strony podpisują protokół odbioru. Rejestracja pojazdu jest czynnością dokonywaną już po dostawie pojazdu, wobec czego nie można stwierdzić, że Wykonawca znajduje się w stanie opóźnienia w dostawie.

Niezależnie, należy wskazać, że procedura (w tym termin) dostarczenia dokumentów potrzebnych do rejestracji pojazdu i bardzo surowa sankcja za brak ich dostarczenia lub ich niedostarczenie (odstąpienie od umowy przez Zamawiającego) są już wskazane w § 1 ust. 7 Umowy i stanowią wystarczający środek przymuszający na Wykonawcę, aby należycie wykonał swoje zobowiązania w tym zakresie.

Z uwagi na powyższe, wnosimy o usunięcie § 3 ust. 12 Projektowanych Postanowień Umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 3 ust. 12 Projektowanych Postanowień Umowy

#### **Pytanie 4**

Zgodnie z § 6 ust. 8 Projektowanych Postanowień Umowy, *Strony ustalają, iż okres rękojmi za wady fizyczne w stosunku do całości przedmiotu umowy, w tym każdego z dostarczonych pojazdów ustalony zostanie tożsamo z zakresem i terminem gwarancji określonym w ust. 2 niniejszego paragrafu.*

Czy to oznacza, że okres rękojmi za wady fizyczne jest równy okresowi gwarancji całopojazdowej, o której mowa w ust. 2, a nie okresom gwarancji, o których mowa w ust. 2 lit. a)-e).? Prosimy o potwierdzenie.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi za wady fizyczne jest równy okresowi gwarancji całopojazdowej, o której mowa w całym ust. 2.

#### **Pytanie 5**

Zgodnie z § 7 ust. 2 pkt. 1) Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający nałoży na Wykonawcę karę umowną *za zwłokę Wykonawcy w realizacji dostawy każdego z autobusów, w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy - w wysokości 3 000,00 PLN, za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia i w stosunku do każdego z opóźnionych pojazdów.*

W treści ww. przepisu jest mowa wprawdzie o zwłoce Wykonawcy, a następnie o opóźnieniu. Jeżeli jest to omyłka pisarska, prosilibyśmy o zmianę. Niezależnie, Wykonawca pragnie wskazać, że zgodnie z art. 433 pkt. 1) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021.1129) projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Oznacza to, że odpowiedzialność taka może być stosowana wyjątkowo, w celu maksymalnego zdopingowania wykonawcy do terminowego wykonania zamówienia (np. zamówienia skomplikowanego o znaczącym zakresie, realizowanego w kilku

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

etapach, w których należyte wykonanie kolejnych etapów uzależnione jest od terminowego wykonania poprzednich) [*Prawo zamówień publicznych. Komentarz, red. Marzena Jaworska, Dorota Grześkowiak-Stojek, Julia Jarniecka, Agnieszka Matusiak, LEGALIS*] Wskazujemy, że w przypadku niniejszego zamówienia nie występują żadne okoliczności które w ocenie Wykonawcy uzasadniałyby odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie w związku z okolicznościami za które nie ponosi odpowiedzialności.

Z uwagi na powyższe, wnosimy o zmianę § 7 ust. 2 pkt. 1) Projektowanych Postanowień Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*za zwłokę Wykonawcy w realizacji dostawy każdego z autobusów, w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy - w wysokości 3 000,00 PLN, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki i w stosunku do każdego z opóźnionych pojazdów, przy czym zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku realizacji umowy.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przychyła się do zmiany zapisów § 7 ust. 2 pkt. 1) Projektowanych Postanowień Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*za zwłokę Wykonawcy w realizacji dostawy każdego z autobusów, w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy - w wysokości 3 000,00 PLN, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki i w stosunku do każdego z opóźnionych pojazdów, przy czym zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku realizacji umowy.*

#### **Pytanie 6**

Zgodnie z § 7 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy, *Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności – odmowa wykonania umowy lub jej części, zwłoka w dostawie przedmiotu umowy przekraczająca 30 dni w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, wystąpienie 3 - krotne wady tego samego elementu w danym przedmiocie umowy. Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień wynikającego z ust. 2 pkt 9) niniejszego paragrafu. Strony zgodnie oświadczają, że odstąpienie od umowy nie wywiera skutku w stosunku do postanowień niniejszej umowy dotyczących kar umownych za odstąpienie od umowy, a także obowiązków Wykonawcy wynikających z udzielonej gwarancji.*

1. W pierwszej kolejności prosimy o doprecyzowanie, czy przesłanki do odstąpienia o których mowa w § 7 ust. 4, w terminie 30 dni od stwierdzenia przez Zamawiającego wystąpienia naruszenia, są innymi przesłankami, niż istotne naruszenia postanowień umowy, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 2.

2. Po drugie, prosimy o doprecyzowanie, jaki skutek miałoby mieć odstąpienie na podstawie § 7 ust. 4 (*ex tunc* czy *ex nunc*) oraz czy miałyby to zastosowanie do całości wykonanej umowy, czy tylko do części. Z braku innych postanowień umownych, skutkiem wykonania prawa odstąpienia od umowy byłoby to, że

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

strony powinny zwrócić sobie to, co otrzymały na mocy niniejszej umowy. Z drugiej strony jednak, Zamawiający wskazuje, że pomimo odstąpienia, obowiązki wynikające z udzielonej gwarancji by nadal obowiązywały, co sugerowałoby, że Zamawiający zatrzymałby jednak część dostarczonych przedmiotów umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

[Ad. 1 i 2 Zamawiający wykreśla zapisy z § 7 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy.](#)

#### **Pytanie 7**

Pomimo, iż wzór umowy (par. 13) przewiduje możliwości zmiany umowy polegającej na zmianie wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia wnosimy o dodanie do wzoru Umowy proponowanych niżej postanowień:

Ust. 1

Wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ..... Umowy (dalej: Wynagrodzenie) będzie podlegało podwyższeniu w następujący sposób.

Ust. 2

- 1) 50% Wynagrodzenia Wykonawcy nie podlega waloryzacji, pozostaje stałe.
- 2) 35% Wynagrodzenia Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji (podwyższeniu) na podstawie Zharmonizowanego Wskaźnika Cen Konsumpcyjnych publikowanego przez Eurostat dla Unii Europejskiej (27 Państw, od 2020 r., 2015 =100) (dalej: HICP).
- 3) 15% Wynagrodzenia Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji (podwyższeniu) na podstawie publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny (dalej: GUS) Przeciętnego Miesięcznego Wynagrodzenia Brutto w Sektorze Przedsiębiorstw w Polsce (dalej: Przeciętne Wynagrodzenie).

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane na podstawie następującego wzoru:

$$P_n = P_o * W_n$$

Gdzie:

P<sub>n</sub> - Wynagrodzenie Wykonawcy po waloryzacji,

P<sub>o</sub> - Wynagrodzenie Wykonawcy przed waloryzacją,

W<sub>n</sub> – procentowy wskaźnik wzrostu Wynagrodzenia Wykonawcy.

Wskaźnik wzrostu Wynagrodzenia Wykonawcy W<sub>n</sub> będzie obliczany na podstawie następującego wzoru :

$$W_n = a + b \frac{HICP_n}{HICP_o} + c \frac{R_n}{R_o}$$

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

a = 50 %,

b = 35%,

c = 15%.

Gdzie:

HICPo – jest średnią arytmetyczną miesięcznych wskaźników HICP za ostatnich 12 miesięcy:

- przed dniem podpisania Umowy, w przypadku pierwszej waloryzacji (z zastrzeżeniem ustępu 3 poniżej),  
lub

- przed datą ostatniej waloryzacji, w przypadku kolejnych waloryzacji.

HICPn - jest średnią arytmetyczną ostatnich 12 (dwunastu) miesięcznych wskaźników HICP opublikowanych przed miesiącem, w którym dokonywana jest waloryzacja.

Ro – jest średnią arytmetyczną miesięcznych wartości Przeciętnego Wynagrodzenia za ostatnich 12 miesięcy:

- przed dniem podpisania Umowy, w przypadku pierwszej waloryzacji (z zastrzeżeniem ustępu 3 poniżej),  
lub

- przed datą ostatniej waloryzacji, w przypadku kolejnych waloryzacji.

Rn – jest średnią arytmetyczną ostatnich 12 (dwunastu) miesięcznych wartości Przeciętnego Wynagrodzenia opublikowanych przed miesiącem, w którym dokonywana jest waloryzacja.

Warunkiem waloryzacji Wynagrodzenia Wykonawcy jest, że każdorazowo, w dniu waloryzacji Wynagrodzenia wartość  $W_n$  (procentowego wskaźnika wzrostu Wynagrodzenia Wykonawcy) wyliczona na podstawie powyższego wzoru przekroczy 102 %.

Pierwsza waloryzacja Wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż 6 miesięcy po podpisaniu Umowy. Kolejne waloryzacje nie mogą następować częściej niż co miesiąc.

Waloryzacja nastąpi na podstawie oświadczenia Strony żądającej zmiany, w którym przedstawi ona wyliczenie Wynagrodzenia Wykonawcy podlegającego waloryzacji w oparciu o postanowienia niniejszego artykułu.

Maksymalne podwyższenie Wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie niniejszego postanowienia nie będzie mogło przekroczyć 50 % Wynagrodzenia Wykonawcy.

Ust. 3

Jeżeli Umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany Wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

Zamawiający pozostaje przy zapisach § 13 Klauzula waloryzacyjna Projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie 8**

Zamawiający w załączniku do SWZ – TOM III rozdział IV pkt 6 d) pisze: „mikrofon dla kierowcy z instalacją nagłaśniającą, umożliwiającą przekazywanie informacji pasażerom w całym pojeździe oraz indywidualnie w obrębie poszczególnych drzwi pojazdu.”

Prosimy o rezygnację z wymogu przekazywania informacji pasażerom indywidualnie w obrębie poszczególnych drzwi pojazdu. Standardowym rozwiązaniem jest przekazywanie informacji pasażerom w całym pojeździe, bez podziału na sekcje autobusu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreślił zapisy o wymogu przekazywania informacji pasażerom indywidualnie w obrębie poszczególnych drzwi pojazdu.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej tj. jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji Gwaranta?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej tj. jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji Gwaranta.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza w wyjątkowych wypadkach możliwość podpisania umowy z Wykonawcą w formie elektronicznej, tj. jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji Zamawiającego i Wykonawcy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza w wyjątkowych wypadkach możliwość podpisania umowy z Wykonawcą w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy/Zamawiającego (zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy/Zamawiającego określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy/Zamawiającego albo przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy/Zamawiającego)

#### **Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku podwykonawcy, na którego zdolnościach lub sytuacji **nie polega** Wykonawca (aby spełnić warunki udziału w postępowaniu), Zamawiający **nie żąda** załączenia do oferty dokumentu JEDZ oraz w dalszej kolejności w odpowiedzi na wezwanie dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia (informacja z Krajowego Rejestru Karnego, Oświadczenia itp.).

Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami ust. 10 pkt 10.1 oraz ust. 11 Tomu I SWZ\_ *Oświadczenie (JEDZ)*, oraz w dalszej kolejności w odpowiedzi na wezwanie dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia (informacja z Krajowego Rejestru Karnego, Oświadczenia itp.). składa Wykonawca, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot na którego zasobach polega Wykonawca.

**Pytanie 12**

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SWZ jest mowa o rozwiązaniach zalecanych Zamawiający ma na myśli rozwiązania „mile widziane” a nie obligatoryjnie wymagane.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że ilekroć w SWZ jest mowa o rozwiązaniach zalecanych Zamawiający ma na myśli rozwiązania „mile widziane” a nie obligatoryjnie wymagane.

**Pytanie 13**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wadium wnoszonego w postaci gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej, Zamawiający dopuszcza, że okres ważności gwarancji będzie równy okresowi związania ofertą, i będzie to okres w którym Beneficjent – Zamawiający będzie mógł zgłaszać roszczenia z gwarancji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisami ust. 13 pkt. 13.1.1 TOM I SWZ\_ *Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy Pzp.*

Oraz zgodnie z ust. 13.4 pkt. 13.4.1 TOM I SWZ\_ *Gwarancja lub poręczenie musi zawierać w swojej treści nieodwołalne i bezwarunkowe zobowiązanie wystawcy dokumentu do zapłaty na rzecz Zamawiającego kwoty wadium płatne na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego.*

**Pytanie 14**

Prosimy o podanie następujących danych dotyczących warunków eksploatacji na liniach planowanych do obsługi przez autobusy będące przedmiotem zamówienia:

**Linia nr 1**

- Średnia prędkość handlowa – 38km/h
- Odległość trasa – zajezdnia [km] – 3km
- Średnia długość pojedynczego odcinka [km] – 26km
- Liczba odcinków dziennie - 11
- Dzienny przebieg – 290km
- Średnia odległość między przystankami [km] – 0,6km
- Maksymalne nachylenie [%] teren płaski (zamawiający nie dysponuje szczegółowymi danymi)
- Odcinek z maksymalnym nachyleniem [mt] – zamawiający nie dysponuje danymi w tym zakresie
- Ilość dni pracy w roku – 360 dni





Numer referencyjny postępowania: **ZP.271.3.2023**

#### **Linia nr 2**

- Średnia prędkość handlowa – 40km/h
- Odległość trasa – zajezdnia [km] – 1,8km
- Średnia długość pojedynczego odcinka [km] – 28km
- Liczba odcinków dziennie - 3
- Dzienny przebieg – 90km
- Średnia odległość między przystankami [km] – 0,6km
- Maksymalne nachylenie [%] – teren płaski (zamawiający nie dysponuje szczegółowymi danymi)
- Odcinek z maksymalnym nachyleniem [mt] - zamawiający nie dysponuje danymi w tym zakresie
- Ilość dni pracy w roku – 360 dni

Dane te są niezbędne do profesjonalnego przeprowadzenia symulacji i odpowiedniego doboru magazynów energii spełniających wszystkie wymogi SWZ.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przekazał posiadane dane – jednakże należy przewidzieć ich dynamiczne zmiany spowodowane rozwojem komunikacji. Dokładna analiza warunków należy do Wykonawcy.

#### **Pytanie 15**

Prosimy o informację, czy na potwierdzenie posiadania przez oferowane autobusy regulaminu 66 EKG ONZ, regulaminu 29 EKG ONZ, regulaminu 93 EKG ONZ oraz regulaminu 155 EKG ONZ Zamawiający wymaga załączenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających posiadanie w/w regulaminów, czy wystarczające będzie wybranie w formularzu ofertowym odpowiedniej opcji bez konieczności załączania dokumentów.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający odsyła do zapisów ust. 19.5 Tom I SWZ- do pola uwagi, gdzie dokładnie zawarte są odpowiedzi:

W przypadku gdy Wykonawca nie wskaże w Formularzu, czy oferowany autobus spełnia wymagania Regulaminu nr 66 EKG ONZ, regulaminu 29 EKG ONZ, regulaminu 93 EKG ONZ oraz regulaminu 155 EKG ONZ, **lub nie załączy dokumentu potwierdzającego spełnienie wymagania – wówczas Zamawiający przyjmie, że oferowany autobus nie spełnia tych wymagań i oferta otrzyma za ten parametr 0 pkt.**

ZATWIERDZAM

Z up. BURMISTRZA

/-/ Michał Bander

ZASTĘPCA BURMISTRZA